



## Ata do Procedimento

**Órgão ou entidade:** 1440 - DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

**Unidade:** 1441003 - DPMG / COMPRAS E CONTRATOS

Ata da sessão do Procedimento da lei nº14.133/21 - Processo de compras nº 1441003 000076/2024.

Às 10:01:07 horas, do dia 7 de Agosto de 2024, reuniram-se no site [www.compras.mg.gov.br](http://www.compras.mg.gov.br), o Presidente da comissão / Agente de licitação oficial deste Órgão e respectivos membros da comissão / equipe de apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido procedimento para Aquisição de escadas dobráveis, conforme Termo de Referência..

O Presidente da comissão / Agente de licitação conduziu a sessão do procedimento, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e no edital do referido procedimento e anexos.

### Resultado da sessão pública

#### Fornecedores participantes

| Porte da empresa | Fornecedor                                                               | Representante                                        | Foi credenciado? |
|------------------|--------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|------------------|
| Micro            | 35.322.200/0001-45 - FABIANA D. CARVALHO LTDA.                           | 038.303.136-24 - FABIANA DIAS CARVALHO               | Sim              |
| Micro            | 39.625.342/0001-32 - ZEUS STORE MODA LTDA                                | 050.156.416-05 - RODRIGO GONCALVES MENDES            | Sim              |
| Pequena          | 71.402.192/0001-00 - ELETROELETRONICOS INCONFIDENTES EIRELI              | 121.316.466-40 - HELCIO GONCALVES CORRAIDE GUIMARAES | Sim              |
| Pequena          | 18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA                | 052.062.966-35 - VIVIANE DE FATIMA LINHARES          | Sim              |
| Micro            | 19.561.435/0001-33 - AGENES S. DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA. - ME | 509.652.987-87 - AGENES SOARES DA SILVA              | Sim              |
| Micro            | 49.569.592/0001-56 - 49.569.592 ADRIANA VIEIRA LOPES SOUSA               | 034.348.026-30 - ADRIANA VIEIRA LOPES SOUSA          | Sim              |
| Pequena          | 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP                    | 758.052.946-72 - RIZINETE DAMAZIO ROSA LOPES         | Sim              |
| Pequena          | 17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA                         | 089.739.676-65 - PATRICIA GABRIELA ANDRADE RIBAS     | Sim              |
| Micro            | 36.996.487/0001-51 - LOBO SOLUCOES EM LICITACOES E COMERCIO LTDA         | 717.673.636-72 - ALAN EMANUEL LOBO DE SOUSA          | Sim              |
| Micro            | 40.217.448/0001-86 - FACILITA COMERCIO LTDA                              | 013.516.456-76 - THIAGO MAXIMO NICOMEDES             | Sim              |
| Pequena          | 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP           | 104.946.876-73 - CARLA CRISTINA MOREIRA SANTOS       | Sim              |
| Micro            | 37.916.470/0001-00 - EMERSON VIANNA OLIVEIRA DOS SANTOS 09727975640      | 097.279.756-40 - EMERSON VIANNA OLIVEIRA DOS SANTOS  | Sim              |
| Micro            | 41.658.519/0001-49 - CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA -ME                        | 801.531.006-72 - KATIA CILENE PEREIRA BORDONI DINIZ  | Sim              |

**Lote: 1**

---

**Descrição:**

Escadas dobráveis

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP

**Critério de julgamento:** Menor preço

**Modo de disputa:** Aberto e fechado

**Inversão de fase:** Não

**Situação:** Manifestação de intenção de recurso concluída

---

|                                                                                                                                                        |  |                                  |  |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|----------------------------------|--|
| <b>Nº do item no lote: 1</b>                                                                                                                           |  | <b>Nº do item no processo: 3</b> |  |
| <b>Código do item:</b> 001716654                                                                                                                       |  | <b>Tipo:</b> Material            |  |
| <b>Especificação do item:</b>                                                                                                                          |  |                                  |  |
| ESCADA DOBRAVEL, ACIMA DE 6 DEGRAUS - NUMERO DE DEGRAUS: 8 DEGRAUS; DOBRÁVEL; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO E PEÇAS PLASTICAS POLIPROPILENO; PESO SUPOSTADO: |  |                                  |  |
| <b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE                                                                                         |  |                                  |  |
| <b>Quantidade solicitada:</b> 7,0000                                                                                                                   |  |                                  |  |
| <b>Nº do item no lote: 2</b>                                                                                                                           |  | <b>Nº do item no processo: 1</b> |  |
| <b>Código do item:</b> 001790471                                                                                                                       |  | <b>Tipo:</b> Material            |  |
| <b>Especificação do item:</b>                                                                                                                          |  |                                  |  |
| ESCADA DOBRAVEL, ACIMA DE 6 DEGRAUS - NUMERO DE DEGRAUS: 10 DEGRAUS; MATERIA-PRIMA: FIBRA DE VIDRO; PESO SUPOSTADO: MINIMO 120 KG;                     |  |                                  |  |
| <b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE                                                                                         |  |                                  |  |
| <b>Quantidade solicitada:</b> 4,0000                                                                                                                   |  |                                  |  |
| <b>Nº do item no lote: 3</b>                                                                                                                           |  | <b>Nº do item no processo: 2</b> |  |
| <b>Código do item:</b> 001790463                                                                                                                       |  | <b>Tipo:</b> Material            |  |
| <b>Especificação do item:</b>                                                                                                                          |  |                                  |  |
| ESCADA DOBRAVEL, ACIMA DE 6 DEGRAUS - NUMERO DE DEGRAUS: 14 DEGRAUS; MATERIA-PRIMA: FIBRA DE VIDRO; PESO SUPOSTADO: MINIMO 120 KG;                     |  |                                  |  |
| <b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE                                                                                         |  |                                  |  |
| <b>Quantidade solicitada:</b> 4,0000                                                                                                                   |  |                                  |  |
| <b>Nº do item no lote: 4</b>                                                                                                                           |  | <b>Nº do item no processo: 4</b> |  |
| <b>Código do item:</b> 001874969                                                                                                                       |  | <b>Tipo:</b> Material            |  |
| <b>Especificação do item:</b>                                                                                                                          |  |                                  |  |
| ESCADA DOBRAVEL, DE ATE 6 DEGRAUS - MATERIA PRIMA: FIBRA DE VIDRO; DEGRAUS: 06 DEGRAUS;                                                                |  |                                  |  |
| <b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE                                                                                         |  |                                  |  |
| <b>Quantidade solicitada:</b> 4,0000                                                                                                                   |  |                                  |  |
| <b>Nº do item no lote: 5</b>                                                                                                                           |  | <b>Nº do item no processo: 5</b> |  |
| <b>Código do item:</b> 000112852                                                                                                                       |  | <b>Tipo:</b> Material            |  |
| <b>Especificação do item:</b>                                                                                                                          |  |                                  |  |
| ESCADA DOBRAVEL, DE ATE 6 DEGRAUS - MATERIA PRIMA: ALUMINIO; DEGRAUS: 06 DEGRAUS;                                                                      |  |                                  |  |
| <b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE                                                                                         |  |                                  |  |
| <b>Quantidade solicitada:</b> 7,0000                                                                                                                   |  |                                  |  |
| <b>PROPOSTAS INICIAIS:</b>                                                                                                                             |  |                                  |  |
| <b>Identificação do fornecedor:</b>                                                                                                                    |  |                                  |  |
| 17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA                                                                                                       |  |                                  |  |
| <b>Valor total:</b> R\$ 16.259,77                                                                                                                      |  |                                  |  |
| <b>Nº do item no lote: 1</b>                                                                                                                           |  | <b>Nº do item no processo: 3</b> |  |
| <b>Código do item:</b> 001716654                                                                                                                       |  | <b>Tipo:</b> Material            |  |
| <b>Especificação do item:</b>                                                                                                                          |  |                                  |  |
| ESCADA DOBRAVEL, ACIMA DE 6 DEGRAUS - NUMERO DE DEGRAUS: 8 DEGRAUS;                                                                                    |  |                                  |  |

DOBRÁVEL; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO E PEÇAS PLASTICAS POLIPROPILENO; PESO SUPORTADO:

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 7,0000

**Marca:** MOR

**Modelo:** 8 DEGRAUS

**Valor unitário:** R\$ 341,1600

**Valor total:** R\$ 2.388,12

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 001790471

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ESCADA DOBRAVEL, ACIMA DE 6 DEGRAUS - NUMERO DE DEGRAUS: 10 DEGRAUS;  
MATERIA-PRIMA: FIBRA DE VIDRO; PESO SUPORTADO: MINIMO 120 KG;

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 4,0000

**Marca:** SINTESE

**Modelo:** TAF10

**Valor unitário:** R\$ 997,6500

**Valor total:** R\$ 3.990,60

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no processo:** 2

**Código do item:** 001790463

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ESCADA DOBRAVEL, ACIMA DE 6 DEGRAUS - NUMERO DE DEGRAUS: 14 DEGRAUS;  
MATERIA-PRIMA: FIBRA DE VIDRO; PESO SUPORTADO: MINIMO 120 KG;

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 4,0000

**Marca:** SINTESE

**Modelo:** TAF-14

**Valor unitário:** R\$ 1.436,4500

**Valor total:** R\$ 5.745,80

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no processo:** 4

**Código do item:** 001874969

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ESCADA DOBRAVEL, DE ATE 6 DEGRAUS - MATERIA PRIMA: FIBRA DE VIDRO; DEGRAUS:  
06 DEGRAUS;

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 4,0000

**Marca:** SINTESE

Modelo: TAF-16

Valor unitário: R\$ 621,6700

Valor total: R\$ 2.486,68

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 5

Código do item: 000112852

Tipo: Material

Especificação do item:

ESCADA DOBRAVEL, DE ATE 6 DEGRAUS - MATERIA PRIMA: ALUMINIO; DEGRAUS: 06 DEGRAUS;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 7,0000

Marca: MOR

Modelo: 6 DEGRAUS

Valor unitário: R\$ 235,5100

Valor total: R\$ 1.648,57

Identificação do fornecedor:

18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA

Valor total: R\$ 55.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 3

Código do item: 001716654

Tipo: Material

Especificação do item:

ESCADA DOBRAVEL, ACIMA DE 6 DEGRAUS - NUMERO DE DEGRAUS: 8 DEGRAUS; DOBRÁVEL; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO E PEÇAS PLASTICAS POLIPROPILENO; PESO SUPORTADO:

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 7,0000

Marca: BOTAFOGO

Modelo: DOBRAVEL/ALUMINIO 8 DEGRAUS

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 3.500,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 1

Código do item: 001790471

Tipo: Material

Especificação do item:

ESCADA DOBRAVEL, ACIMA DE 6 DEGRAUS - NUMERO DE DEGRAUS: 10 DEGRAUS; MATERIA-PRIMA: FIBRA DE VIDRO; PESO SUPORTADO: MINIMO 120 KG;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 4,0000

Marca: SINTESE

Modelo: FIBRA DE VIDRO 11 DEGRAUS

Valor unitário: R\$ 2.000,0000

Valor total: R\$ 8.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 2

Código do item: 001790463

Tipo: Material

Especificação do item:

ESCADA DOBRAVEL, ACIMA DE 6 DEGRAUS - NUMERO DE DEGRAUS: 14 DEGRAUS;  
MATERIA-PRIMA: FIBRA DE VIDRO; PESO SUPORTADO: MINIMO 120 KG;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 4,0000

Marca: SINTESE

Modelo: FIBRA DE VIDRO 15 DEGRAUS

Valor unitário: R\$ 5.000,0000

Valor total: R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 4

Código do item: 001874969

Tipo: Material

Especificação do item:

ESCADA DOBRAVEL, DE ATE 6 DEGRAUS - MATERIA PRIMA: FIBRA DE VIDRO; DEGRAUS:  
06 DEGRAUS;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 4,0000

Marca: SINTESE

Modelo: FIBRA DE VIDRO 07 DEGRAUS

Valor unitário: R\$ 5.000,0000

Valor total: R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 5

Código do item: 000112852

Tipo: Material

Especificação do item:

ESCADA DOBRAVEL, DE ATE 6 DEGRAUS - MATERIA PRIMA: ALUMINIO; DEGRAUS: 06  
DEGRAUS;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 7,0000

Marca: BOTAFOGO

Modelo: DOBRAVEL ALUMINIO 06 DEGRAUS

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 3.500,00

**Identificação do fornecedor:**

19.561.435/0001-33 - AGENES S. DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA. - ME

**Valor total:** R\$ 49.520,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 3**Código do item:** 001716654**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ESCADA DOBRAVEL, ACIMA DE 6 DEGRAUS - NUMERO DE DEGRAUS: 8 DEGRAUS; DOBRÁVEL; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO E PEÇAS PLASTICAS POLIPROPILENO; PESO SUPOSTADO:

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 7,0000**Marca:** botafogo**Valor unitário:** R\$ 760,0000**Valor total:** R\$ 5.320,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no processo:** 1**Código do item:** 001790471**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ESCADA DOBRAVEL, ACIMA DE 6 DEGRAUS - NUMERO DE DEGRAUS: 10 DEGRAUS; MATERIA-PRIMA: FIBRA DE VIDRO; PESO SUPOSTADO: MINIMO 120 KG;

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 4,0000**Marca:** sintese**Valor unitário:** R\$ 3.000,0000**Valor total:** R\$ 12.000,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no processo:** 2**Código do item:** 001790463**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ESCADA DOBRAVEL, ACIMA DE 6 DEGRAUS - NUMERO DE DEGRAUS: 14 DEGRAUS; MATERIA-PRIMA: FIBRA DE VIDRO; PESO SUPOSTADO: MINIMO 120 KG;

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 4,0000**Marca:** sintese**Valor unitário:** R\$ 5.000,0000**Valor total:** R\$ 20.000,00**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no processo:** 4**Código do item:** 001874969**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ESCADA DOBRAVEL, DE ATE 6 DEGRAUS - MATERIA PRIMA: FIBRA DE VIDRO; DEGRAUS:

06 DEGRAUS;

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 4,0000

**Marca:** sintese

**Valor unitário:** R\$ 2.000,0000

**Valor total:** R\$ 8.000,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no processo:** 5

**Código do item:** 000112852

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ESCADA DOBRAVEL, DE ATE 6 DEGRAUS - MATERIA PRIMA: ALUMINIO; DEGRAUS: 06 DEGRAUS;

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 7,0000

**Marca:** biotafogo

**Valor unitário:** R\$ 600,0000

**Valor total:** R\$ 4.200,00

**Identificação do fornecedor:**

28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP

**Valor total:** R\$ 32.519,54

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 3

**Código do item:** 001716654

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ESCADA DOBRAVEL, ACIMA DE 6 DEGRAUS - NUMERO DE DEGRAUS: 8 DEGRAUS; DOBRÁVEL; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO E PEÇAS PLASTICAS POLIPROPILENO; PESO SUPORTADO:

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 7,0000

**Marca:** ALUMASA

**Modelo:** 8 DEGRAUS

**Valor unitário:** R\$ 682,3200

**Valor total:** R\$ 4.776,24

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 001790471

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ESCADA DOBRAVEL, ACIMA DE 6 DEGRAUS - NUMERO DE DEGRAUS: 10 DEGRAUS; MATERIA-PRIMA: FIBRA DE VIDRO; PESO SUPORTADO: MINIMO 120 KG;

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 4,0000

**Marca:** WBERTOLO

**Modelo:** 06 DEGRAUS

**Valor unitário:** R\$ 1.995,3000

**Valor total:** R\$ 7.981,20

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no processo:** 2

**Código do item:** 001790463

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ESCADA DOBRAVEL, ACIMA DE 6 DEGRAUS - NUMERO DE DEGRAUS: 14 DEGRAUS;  
MATERIA-PRIMA: FIBRA DE VIDRO; PESO SUPOSTADO: MINIMO 120 KG;

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 4,0000

**Marca:** WBERTOLO

**Modelo:** WBERTOLO

**Valor unitário:** R\$ 2.872,9000

**Valor total:** R\$ 11.491,60

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no processo:** 4

**Código do item:** 001874969

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ESCADA DOBRAVEL, DE ATE 6 DEGRAUS - MATERIA PRIMA: FIBRA DE VIDRO; DEGRAUS:  
06 DEGRAUS;

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 4,0000

**Marca:** WBERTOLO

**Modelo:** WBERTOLO

**Valor unitário:** R\$ 1.243,3400

**Valor total:** R\$ 4.973,36

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no processo:** 5

**Código do item:** 000112852

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ESCADA DOBRAVEL, DE ATE 6 DEGRAUS - MATERIA PRIMA: ALUMINIO; DEGRAUS: 06  
DEGRAUS;

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 7,0000

**Marca:** ALUMASA

**Modelo:** 06 DEGRAUS

**Valor unitário:** R\$ 471,0200

**Valor total:** R\$ 3.297,14

**Identificação do fornecedor:**

35.322.200/0001-45 - FABIANA D. CARVALHO LTDA.

**Valor total:** R\$ 16.259,83**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 3**Código do item:** 001716654**Tipo:** Material**Especificação do item:**ESCADA DOBRAVEL, ACIMA DE 6 DEGRAUS - NUMERO DE DEGRAUS: 8 DEGRAUS;  
DOBRÁVEL; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO E PEÇAS PLASTICAS POLIPROPILENO; PESO  
SUPORTADO:**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 7,0000**Marca:** Botafogo**Modelo:** Botafogo**Valor unitário:** R\$ 341,1633**Valor total:** R\$ 2.388,14**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no processo:** 1**Código do item:** 001790471**Tipo:** Material**Especificação do item:**ESCADA DOBRAVEL, ACIMA DE 6 DEGRAUS - NUMERO DE DEGRAUS: 10 DEGRAUS;  
MATERIA-PRIMA: FIBRA DE VIDRO; PESO SUPORTADO: MINIMO 120 KG;**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 4,0000**Marca:** Mor**Modelo:** Mor**Valor unitário:** R\$ 997,6566**Valor total:** R\$ 3.990,62**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no processo:** 2**Código do item:** 001790463**Tipo:** Material**Especificação do item:**ESCADA DOBRAVEL, ACIMA DE 6 DEGRAUS - NUMERO DE DEGRAUS: 14 DEGRAUS;  
MATERIA-PRIMA: FIBRA DE VIDRO; PESO SUPORTADO: MINIMO 120 KG;**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 4,0000**Marca:** Mor**Modelo:** Mor**Valor unitário:** R\$ 1.436,4572**Valor total:** R\$ 5.745,82

|                                                                                         |                           |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|
| Nº do item no lote: 4                                                                   | Nº do item no processo: 4 |
| Código do item: 001874969                                                               | Tipo: Material            |
| Especificação do item:                                                                  |                           |
| ESCADA DOBRAVEL, DE ATE 6 DEGRAUS - MATERIA PRIMA: FIBRA DE VIDRO; DEGRAUS: 06 DEGRAUS; |                           |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE                                 |                           |
| Quantidade solicitada: 4,0000                                                           |                           |
| Marca: Mor                                                                              |                           |
| Modelo: Mor                                                                             |                           |
| Valor unitário: R\$ 621,6700                                                            | Valor total: R\$ 2.486,68 |

|                                                                                   |                           |
|-----------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|
| Nº do item no lote: 5                                                             | Nº do item no processo: 5 |
| Código do item: 000112852                                                         | Tipo: Material            |
| Especificação do item:                                                            |                           |
| ESCADA DOBRAVEL, DE ATE 6 DEGRAUS - MATERIA PRIMA: ALUMINIO; DEGRAUS: 06 DEGRAUS; |                           |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE                           |                           |
| Quantidade solicitada: 7,0000                                                     |                           |
| Marca: Botafogo                                                                   |                           |
| Modelo: Botafogo                                                                  |                           |
| Valor unitário: R\$ 235,5100                                                      | Valor total: R\$ 1.648,57 |

**Identificação do fornecedor:**

36.996.487/0001-51 - LOBO SOLUCOES EM LICITACOES E COMERCIO LTDA

Valor total: R\$ 16.259,85

|                                                                                                                                                        |                           |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|
| Nº do item no lote: 1                                                                                                                                  | Nº do item no processo: 3 |
| Código do item: 001716654                                                                                                                              | Tipo: Material            |
| Especificação do item:                                                                                                                                 |                           |
| ESCADA DOBRAVEL, ACIMA DE 6 DEGRAUS - NUMERO DE DEGRAUS: 8 DEGRAUS; DOBRÁVEL; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO E PEÇAS PLASTICAS POLIPROPILENO; PESO SUPOSTADO: |                           |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE                                                                                                |                           |
| Quantidade solicitada: 7,0000                                                                                                                          |                           |
| Marca: MOR                                                                                                                                             |                           |
| Modelo: DOME 1,94                                                                                                                                      |                           |
| Valor unitário: R\$ 341,1600                                                                                                                           | Valor total: R\$ 2.388,12 |

|                                                                                                                                       |                                  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|
| <b>Nº do item no lote:</b> 2                                                                                                          | <b>Nº do item no processo:</b> 1 |
| <b>Código do item:</b> 001790471                                                                                                      | <b>Tipo:</b> Material            |
| <b>Especificação do item:</b>                                                                                                         |                                  |
| ESCADA DOBRAVEL, ACIMA DE 6 DEGRAUS - NUMERO DE DEGRAUS: 10 DEGRAUS;<br>MATERIA-PRIMA: FIBRA DE VIDRO; PESO SUPORTADO: MINIMO 120 KG; |                                  |
| <b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE                                                                        |                                  |
| <b>Quantidade solicitada:</b> 4,0000                                                                                                  |                                  |
| <b>Marca:</b> WERTOLO                                                                                                                 |                                  |
| <b>Modelo:</b> 10 D                                                                                                                   |                                  |
| <b>Valor unitário:</b> R\$ 997,6600                                                                                                   | <b>Valor total:</b> R\$ 3.990,64 |

|                                                                                                                                       |                                  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|
| <b>Nº do item no lote:</b> 3                                                                                                          | <b>Nº do item no processo:</b> 2 |
| <b>Código do item:</b> 001790463                                                                                                      | <b>Tipo:</b> Material            |
| <b>Especificação do item:</b>                                                                                                         |                                  |
| ESCADA DOBRAVEL, ACIMA DE 6 DEGRAUS - NUMERO DE DEGRAUS: 14 DEGRAUS;<br>MATERIA-PRIMA: FIBRA DE VIDRO; PESO SUPORTADO: MINIMO 120 KG; |                                  |
| <b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE                                                                        |                                  |
| <b>Quantidade solicitada:</b> 4,0000                                                                                                  |                                  |
| <b>Marca:</b> SINTESE                                                                                                                 |                                  |
| <b>Modelo:</b> 14D                                                                                                                    |                                  |
| <b>Valor unitário:</b> R\$ 1.436,4600                                                                                                 | <b>Valor total:</b> R\$ 5.745,84 |

|                                                                                            |                                  |
|--------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|
| <b>Nº do item no lote:</b> 4                                                               | <b>Nº do item no processo:</b> 4 |
| <b>Código do item:</b> 001874969                                                           | <b>Tipo:</b> Material            |
| <b>Especificação do item:</b>                                                              |                                  |
| ESCADA DOBRAVEL, DE ATE 6 DEGRAUS - MATERIA PRIMA: FIBRA DE VIDRO; DEGRAUS:<br>06 DEGRAUS; |                                  |
| <b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE                             |                                  |
| <b>Quantidade solicitada:</b> 4,0000                                                       |                                  |
| <b>Marca:</b> WERTOLO                                                                      |                                  |
| <b>Modelo:</b> 6D                                                                          |                                  |
| <b>Valor unitário:</b> R\$ 621,6700                                                        | <b>Valor total:</b> R\$ 2.486,68 |

|                                                                                   |                                  |
|-----------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|
| <b>Nº do item no lote:</b> 5                                                      | <b>Nº do item no processo:</b> 5 |
| <b>Código do item:</b> 000112852                                                  | <b>Tipo:</b> Material            |
| <b>Especificação do item:</b>                                                     |                                  |
| ESCADA DOBRAVEL, DE ATE 6 DEGRAUS - MATERIA PRIMA: ALUMINIO; DEGRAUS: 06 DEGRAUS; |                                  |
| <b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE                    |                                  |
| <b>Quantidade solicitada:</b> 7,0000                                              |                                  |
| <b>Marca:</b> ALUMASA                                                             |                                  |
| <b>Modelo:</b> 6D                                                                 |                                  |
| <b>Valor unitário:</b> R\$ 235,5100                                               | <b>Valor total:</b> R\$ 1.648,57 |

**Identificação do fornecedor:**

40.217.448/0001-86 - FACILITA COMERCIO LTDA

**Valor total:** R\$ 30.000,00

|                                                                                                                                                        |                                  |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|
| <b>Nº do item no lote:</b> 1                                                                                                                           | <b>Nº do item no processo:</b> 3 |
| <b>Código do item:</b> 001716654                                                                                                                       | <b>Tipo:</b> Material            |
| <b>Especificação do item:</b>                                                                                                                          |                                  |
| ESCADA DOBRAVEL, ACIMA DE 6 DEGRAUS - NUMERO DE DEGRAUS: 8 DEGRAUS; DOBRÁVEL; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO E PEÇAS PLASTICAS POLIPROPILENO; PESO SUPORTADO: |                                  |
| <b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE                                                                                         |                                  |
| <b>Quantidade solicitada:</b> 7,0000                                                                                                                   |                                  |
| <b>Marca:</b> MOR                                                                                                                                      |                                  |
| <b>Valor unitário:</b> R\$ 1.000,0000                                                                                                                  | <b>Valor total:</b> R\$ 7.000,00 |

|                                                                                                                                    |                                  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|
| <b>Nº do item no lote:</b> 2                                                                                                       | <b>Nº do item no processo:</b> 1 |
| <b>Código do item:</b> 001790471                                                                                                   | <b>Tipo:</b> Material            |
| <b>Especificação do item:</b>                                                                                                      |                                  |
| ESCADA DOBRAVEL, ACIMA DE 6 DEGRAUS - NUMERO DE DEGRAUS: 10 DEGRAUS; MATERIA-PRIMA: FIBRA DE VIDRO; PESO SUPORTADO: MINIMO 120 KG; |                                  |
| <b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE                                                                     |                                  |
| <b>Quantidade solicitada:</b> 4,0000                                                                                               |                                  |
| <b>Marca:</b> SINTESE ESCADAS                                                                                                      |                                  |
| <b>Valor unitário:</b> R\$ 1.000,0000                                                                                              | <b>Valor total:</b> R\$ 4.000,00 |

|                                                                                                                                    |                                  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|
| <b>Nº do item no lote:</b> 3                                                                                                       | <b>Nº do item no processo:</b> 2 |
| <b>Código do item:</b> 001790463                                                                                                   | <b>Tipo:</b> Material            |
| <b>Especificação do item:</b>                                                                                                      |                                  |
| ESCADA DOBRAVEL, ACIMA DE 6 DEGRAUS - NUMERO DE DEGRAUS: 14 DEGRAUS; MATERIA-PRIMA: FIBRA DE VIDRO; PESO SUPOSTADO: MINIMO 120 KG; |                                  |
| <b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE                                                                     |                                  |
| <b>Quantidade solicitada:</b> 4,0000                                                                                               |                                  |
| <b>Marca:</b> SINTESE ESCADAS                                                                                                      |                                  |
| <b>Valor unitário:</b> R\$ 2.000,0000                                                                                              | <b>Valor total:</b> R\$ 8.000,00 |

|                                                                                         |                                  |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|
| <b>Nº do item no lote:</b> 4                                                            | <b>Nº do item no processo:</b> 4 |
| <b>Código do item:</b> 001874969                                                        | <b>Tipo:</b> Material            |
| <b>Especificação do item:</b>                                                           |                                  |
| ESCADA DOBRAVEL, DE ATE 6 DEGRAUS - MATERIA PRIMA: FIBRA DE VIDRO; DEGRAUS: 06 DEGRAUS; |                                  |
| <b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE                          |                                  |
| <b>Quantidade solicitada:</b> 4,0000                                                    |                                  |
| <b>Marca:</b> SINTESE ESCADAS                                                           |                                  |
| <b>Valor unitário:</b> R\$ 1.000,0000                                                   | <b>Valor total:</b> R\$ 4.000,00 |

|                                                                                   |                                  |
|-----------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|
| <b>Nº do item no lote:</b> 5                                                      | <b>Nº do item no processo:</b> 5 |
| <b>Código do item:</b> 000112852                                                  | <b>Tipo:</b> Material            |
| <b>Especificação do item:</b>                                                     |                                  |
| ESCADA DOBRAVEL, DE ATE 6 DEGRAUS - MATERIA PRIMA: ALUMINIO; DEGRAUS: 06 DEGRAUS; |                                  |
| <b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE                    |                                  |
| <b>Quantidade solicitada:</b> 7,0000                                              |                                  |
| <b>Marca:</b> REAL ESCADAS                                                        |                                  |
| <b>Valor unitário:</b> R\$ 1.000,0000                                             | <b>Valor total:</b> R\$ 7.000,00 |

|                                                                                                                                             |                                  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|
| <b>Identificação do fornecedor:</b>                                                                                                         |                                  |
| 41.658.519/0001-49 - CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA -ME                                                                                           |                                  |
| <b>Valor total:</b> R\$ 31.700,00                                                                                                           |                                  |
| <b>Nº do item no lote:</b> 1                                                                                                                | <b>Nº do item no processo:</b> 3 |
| <b>Código do item:</b> 001716654                                                                                                            | <b>Tipo:</b> Material            |
| <b>Especificação do item:</b>                                                                                                               |                                  |
| ESCADA DOBRAVEL, ACIMA DE 6 DEGRAUS - NUMERO DE DEGRAUS: 8 DEGRAUS; DOBRÁVEL; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO E PEÇAS PLASTICAS POLIPROPILENO; PESO |                                  |

SUPORTADO:

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 7,0000

**Marca:** SM

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Valor unitário:** R\$ 460,0000

**Valor total:** R\$ 3.220,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 001790471

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ESCADA DOBRAVEL, ACIMA DE 6 DEGRAUS - NUMERO DE DEGRAUS: 10 DEGRAUS;  
MATERIA-PRIMA: FIBRA DE VIDRO; PESO SUPORTADO: MINIMO 120 KG;

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 4,0000

**Marca:** SM

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Valor unitário:** R\$ 2.360,0000

**Valor total:** R\$ 9.440,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no processo:** 2

**Código do item:** 001790463

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ESCADA DOBRAVEL, ACIMA DE 6 DEGRAUS - NUMERO DE DEGRAUS: 14 DEGRAUS;  
MATERIA-PRIMA: FIBRA DE VIDRO; PESO SUPORTADO: MINIMO 120 KG;

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 4,0000

**Marca:** SM

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Valor unitário:** R\$ 3.200,0000

**Valor total:** R\$ 12.800,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no processo:** 4

**Código do item:** 001874969

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ESCADA DOBRAVEL, DE ATE 6 DEGRAUS - MATERIA PRIMA: FIBRA DE VIDRO; DEGRAUS:  
06 DEGRAUS;

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 4,0000

**Marca:** SM

**Modelo:** CONFORME EDITAL

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 4.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 5

Código do item: 000112852

Tipo: Material

Especificação do item:

ESCADA DOBRAVEL, DE ATE 6 DEGRAUS - MATERIA PRIMA: ALUMINIO; DEGRAUS: 06 DEGRAUS;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 7,0000

Marca: SM

Modelo: CONFORME EDITAL

Valor unitário: R\$ 320,0000

Valor total: R\$ 2.240,00

Identificação do fornecedor:

42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP

Valor total: R\$ 23.900,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 3

Código do item: 001716654

Tipo: Material

Especificação do item:

ESCADA DOBRAVEL, ACIMA DE 6 DEGRAUS - NUMERO DE DEGRAUS: 8 DEGRAUS; DOBRÁVEL; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO E PEÇAS PLASTICAS POLIPROPILENO; PESO SUPOSTADO:

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 7,0000

Marca: MAESTRO-04508

Modelo: MAESTRO-04508

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 3.500,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 1

Código do item: 001790471

Tipo: Material

Especificação do item:

ESCADA DOBRAVEL, ACIMA DE 6 DEGRAUS - NUMERO DE DEGRAUS: 10 DEGRAUS; MATERIA-PRIMA: FIBRA DE VIDRO; PESO SUPOSTADO: MINIMO 120 KG;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 4,0000

Marca: SINTESE-TAF-10

Modelo: SINTESE-TAF-10

Valor unitário: R\$ 1.500,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

|                                                                                                                                       |                                  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|
| <b>Nº do item no lote:</b> 3                                                                                                          | <b>Nº do item no processo:</b> 2 |
| <b>Código do item:</b> 001790463                                                                                                      | <b>Tipo:</b> Material            |
| <b>Especificação do item:</b>                                                                                                         |                                  |
| ESCADA DOBRAVEL, ACIMA DE 6 DEGRAUS - NUMERO DE DEGRAUS: 14 DEGRAUS;<br>MATERIA-PRIMA: FIBRA DE VIDRO; PESO SUPORTADO: MINIMO 120 KG; |                                  |
| <b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE                                                                        |                                  |
| <b>Quantidade solicitada:</b> 4,0000                                                                                                  |                                  |
| <b>Marca:</b> SINTESE-TAF-14                                                                                                          |                                  |
| <b>Modelo:</b> SINTESE-TAF-14                                                                                                         |                                  |
| <b>Valor unitário:</b> R\$ 2.000,0000                                                                                                 | <b>Valor total:</b> R\$ 8.000,00 |

|                                                                                            |                                  |
|--------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|
| <b>Nº do item no lote:</b> 4                                                               | <b>Nº do item no processo:</b> 4 |
| <b>Código do item:</b> 001874969                                                           | <b>Tipo:</b> Material            |
| <b>Especificação do item:</b>                                                              |                                  |
| ESCADA DOBRAVEL, DE ATE 6 DEGRAUS - MATERIA PRIMA: FIBRA DE VIDRO; DEGRAUS:<br>06 DEGRAUS; |                                  |
| <b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE                             |                                  |
| <b>Quantidade solicitada:</b> 4,0000                                                       |                                  |
| <b>Marca:</b> W.BERTOLOTAFDP6 C/PAT.                                                       |                                  |
| <b>Modelo:</b> W.BERTOLOTAFDP6 C/PAT.                                                      |                                  |
| <b>Valor unitário:</b> R\$ 900,0000                                                        | <b>Valor total:</b> R\$ 3.600,00 |

|                                                                                      |                                  |
|--------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|
| <b>Nº do item no lote:</b> 5                                                         | <b>Nº do item no processo:</b> 5 |
| <b>Código do item:</b> 000112852                                                     | <b>Tipo:</b> Material            |
| <b>Especificação do item:</b>                                                        |                                  |
| ESCADA DOBRAVEL, DE ATE 6 DEGRAUS - MATERIA PRIMA: ALUMINIO; DEGRAUS: 06<br>DEGRAUS; |                                  |
| <b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 00001 - 1,00 UNIDADE                       |                                  |
| <b>Quantidade solicitada:</b> 7,0000                                                 |                                  |
| <b>Marca:</b> MOR-005104                                                             |                                  |
| <b>Modelo:</b> MOR-005104                                                            |                                  |
| <b>Valor unitário:</b> R\$ 400,0000                                                  | <b>Valor total:</b> R\$ 2.800,00 |

**Identificação do fornecedor:**

71.402.192/0001-00 - ELETROELETRONICOS INCONFIDENTES EIRELI

**Valor total:** R\$ 26.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 3**Código do item:** 001716654**Tipo:** Material**Especificação do item:**ESCADA DOBRAVEL, ACIMA DE 6 DEGRAUS - NUMERO DE DEGRAUS: 8 DEGRAUS;  
DOBRÁVEL; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO E PEÇAS PLASTICAS POLIPROPILENO; PESO  
SUPORTADO:**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 7,0000**Marca:** Alumasa**Modelo:** 8 degraus**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000**Valor total:** R\$ 7.000,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no processo:** 1**Código do item:** 001790471**Tipo:** Material**Especificação do item:**ESCADA DOBRAVEL, ACIMA DE 6 DEGRAUS - NUMERO DE DEGRAUS: 10 DEGRAUS;  
MATERIA-PRIMA: FIBRA DE VIDRO; PESO SUPORTADO: MINIMO 120 KG;**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 4,0000**Marca:** Esmig**Modelo:** 10 degraus**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000**Valor total:** R\$ 4.000,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no processo:** 2**Código do item:** 001790463**Tipo:** Material**Especificação do item:**ESCADA DOBRAVEL, ACIMA DE 6 DEGRAUS - NUMERO DE DEGRAUS: 14 DEGRAUS;  
MATERIA-PRIMA: FIBRA DE VIDRO; PESO SUPORTADO: MINIMO 120 KG;**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 4,0000**Marca:** Esmig**Modelo:** 14 degraus**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000**Valor total:** R\$ 4.000,00

|                                                                                         |                           |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|
| Nº do item no lote: 4                                                                   | Nº do item no processo: 4 |
| Código do item: 001874969                                                               | Tipo: Material            |
| Especificação do item:                                                                  |                           |
| ESCADA DOBRAVEL, DE ATE 6 DEGRAUS - MATERIA PRIMA: FIBRA DE VIDRO; DEGRAUS: 06 DEGRAUS; |                           |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE                                 |                           |
| Quantidade solicitada: 4,0000                                                           |                           |
| Marca: Esmig                                                                            |                           |
| Modelo: 6 degraus                                                                       |                           |
| Valor unitário: R\$ 1.000,0000                                                          | Valor total: R\$ 4.000,00 |

|                                                                                   |                           |
|-----------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|
| Nº do item no lote: 5                                                             | Nº do item no processo: 5 |
| Código do item: 000112852                                                         | Tipo: Material            |
| Especificação do item:                                                            |                           |
| ESCADA DOBRAVEL, DE ATE 6 DEGRAUS - MATERIA PRIMA: ALUMINIO; DEGRAUS: 06 DEGRAUS; |                           |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE                           |                           |
| Quantidade solicitada: 7,0000                                                     |                           |
| Marca: Alumasa                                                                    |                           |
| Modelo: 6 degraus                                                                 |                           |
| Valor unitário: R\$ 1.000,0000                                                    | Valor total: R\$ 7.000,00 |

**Lances:**

| Data/hora               | Fornecedor                                                       | Valor Total (R\$) | Foi excluído pelo titular? |
|-------------------------|------------------------------------------------------------------|-------------------|----------------------------|
| 07/08/2024 10:29:44.011 | 18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA        | 12.100,00         | Não                        |
| 07/08/2024 10:27:28.603 | 36.996.487/0001-51 - LOBO SOLUCOES EM LICITACOES E COMERCIO LTDA | 13.289,00         | Não                        |
| 07/08/2024 10:26:42.984 | 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP   | 15.590,28         | Não                        |
| 07/08/2024 10:26:02.501 | 40.217.448/0001-86 - FACILITA COMERCIO LTDA                      | 14.672,00         | Não                        |
| 07/08/2024 10:26:00.816 | 17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA                 | 11.260,96         | Não                        |
| 07/08/2024 10:24:07.422 | 18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA        | 15.800,00         | Não                        |
| 07/08/2024 10:23:42.873 | 17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA                 | 15.810,00         | Não                        |

**Lances:**

| Data/hora               | Fornecedor                                                       | Valor Total (R\$) | Foi excluído pelo titular? |
|-------------------------|------------------------------------------------------------------|-------------------|----------------------------|
| 07/08/2024 10:23:14.447 | 18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA        | 15.820,00         | Não                        |
| 07/08/2024 10:22:52.169 | 17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA                 | 15.830,00         | Não                        |
| 07/08/2024 10:22:27.115 | 18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA        | 15.840,00         | Não                        |
| 07/08/2024 10:22:04.345 | 36.996.487/0001-51 - LOBO SOLUCOES EM LICITACOES E COMERCIO LTDA | 15.900,00         | Não                        |
| 07/08/2024 10:21:46.155 | 17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA                 | 15.850,00         | Não                        |
| 07/08/2024 10:21:31.246 | 18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA        | 15.890,00         | Não                        |
| 07/08/2024 10:21:19.119 | 17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA                 | 15.900,00         | Não                        |
| 07/08/2024 10:21:08.929 | 18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA        | 15.940,00         | Não                        |
| 07/08/2024 10:20:11.075 | 17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA                 | 15.950,00         | Não                        |
| 07/08/2024 10:19:58.804 | 18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA        | 15.960,00         | Não                        |
| 07/08/2024 10:19:45.152 | 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP   | 15.990,00         | Não                        |
| 07/08/2024 10:19:42.596 | 40.217.448/0001-86 - FACILITA COMERCIO LTDA                      | 16.000,00         | Não                        |
| 07/08/2024 10:19:41.599 | 17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA                 | 15.970,00         | Não                        |
| 07/08/2024 10:19:23.332 | 18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA        | 15.980,00         | Não                        |
| 07/08/2024 10:19:11.853 | 17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA                 | 15.990,00         | Não                        |
| 07/08/2024 10:18:57.901 | 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP            | 16.120,00         | Não                        |
| 07/08/2024 10:18:56.431 | 17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA                 | 16.050,00         | Não                        |
| 07/08/2024 10:18:51.624 | 18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA        | 16.000,00         | Não                        |
| 07/08/2024 10:18:39.093 | 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP            | 16.130,00         | Não                        |

**Lances:**

| Data/hora               | Fornecedor                                                       | Valor Total (R\$) | Foi excluído pelo titular? |
|-------------------------|------------------------------------------------------------------|-------------------|----------------------------|
| 07/08/2024 10:18:33.798 | 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP   | 16.150,00         | Não                        |
| 07/08/2024 10:18:31.779 | 18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA        | 16.100,00         | Não                        |
| 07/08/2024 10:18:09.492 | 18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA        | 16.140,00         | Não                        |
| 07/08/2024 10:18:00.583 | 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP   | 16.190,00         | Não                        |
| 07/08/2024 10:17:58.954 | 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP            | 16.170,00         | Não                        |
| 07/08/2024 10:17:54.727 | 17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA                 | 16.150,00         | Não                        |
| 07/08/2024 10:17:36.180 | 36.996.487/0001-51 - LOBO SOLUCOES EM LICITACOES E COMERCIO LTDA | 16.200,00         | Não                        |
| 07/08/2024 10:17:30.532 | 18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA        | 16.180,00         | Não                        |
| 07/08/2024 10:17:00.136 | 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP            | 16.190,00         | Não                        |
| 07/08/2024 10:16:19.507 | 17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA                 | 16.200,00         | Não                        |
| 07/08/2024 10:13:57.108 | 18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA        | 16.258,99         | Não                        |
| 07/08/2024 10:12:03.433 | 18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA        | 35.000,00         | Não                        |
| 07/08/2024 10:09:48.519 | 28.429.720/0001-96 - GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP   | 16.300,00         | Não                        |
| 07/08/2024 10:08:44.348 | 40.217.448/0001-86 - FACILITA COMERCIO LTDA                      | 16.500,00         | Não                        |
| 07/08/2024 10:08:18.117 | 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP            | 16.239,00         | Não                        |
| 07/08/2024 10:07:30.972 | 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP            | 16.339,00         | Não                        |
| 07/08/2024 10:05:37.926 | 17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA                 | 16.249,00         | Não                        |
| 07/08/2024 10:05:06.142 | 41.658.519/0001-49 - CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA -ME                | 23.775,00         | Não                        |

**Verificação de conformidade:**

| Data/Hora        | Evento                                                                                                                                               |
|------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 07/08/2024 11:53 | A proposta do fornecedor 17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi de 11.260,95. |

**Negociação de propostas:**

| Fornecedor                                       | Houve Negociação ? | Justificativa de finalização pelo agente                                     |
|--------------------------------------------------|--------------------|------------------------------------------------------------------------------|
| 17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA | Não                | O licitante informou já ter ofertado o seu melhor preço na sessão de lances. |

**Aceitação de propostas:**

| Data/Hora        | Evento                                                                                                                            |
|------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 07/08/2024 12:01 | A proposta do fornecedor 17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA foi aceita. O valor total da proposta foi de 11.260,95. |

**Habilitação de fornecedor:**

| Data/Hora        | Evento                                                                                                               |
|------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 07/08/2024 14:52 | O fornecedor 17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital. |

**Mensagens de chat**

| Data/Hora           | Remetente         | Lote  | Mensagem                                                                         |
|---------------------|-------------------|-------|----------------------------------------------------------------------------------|
| 07/08/2024 10:01:07 | Portal de compras | Todos | A sessão do procedimento 1441003 000076/2024 foi iniciada.                       |
| 07/08/2024 10:01:22 | Titular da sessão | Todos | Bom dia a todos e todas!                                                         |
| 07/08/2024 10:01:46 | Titular da sessão | Todos | Meu nome é Helbert e serei o pregoeiro deste certame.                            |
| 07/08/2024 10:02:27 | Titular da sessão | Todos | Como previsto em Edital, o modo de disputa será aberto e fechado.                |
| 07/08/2024 10:03:55 | Titular da sessão | Todos | Neste momento, daremos início à sessão de lances. Bom trabalho a todas e todos!  |
| 07/08/2024 10:04:16 | Portal de compras | 1     | A sessão de lances para esse lote foi iniciada.                                  |
| 07/08/2024 10:19:16 | Portal de compras | 1     | TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.                                         |
| 07/08/2024 10:24:18 | Portal de compras | 1     | A sessão de lances está encerrada.                                               |
| 07/08/2024 10:25:28 | Titular da sessão | Todos | A partir de agora, iniciarei a disputa fechada, que terá um tempo de 05 minutos. |

## Mensagens de chat

| Data/Hora           | Remetente         | Lote  | Mensagem                                                                                                                                                                                                                    |
|---------------------|-------------------|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 07/08/2024 10:25:31 | Portal de compras | 1     | A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000110, F000148, F000161, F000159, F000125, F000113 e F000107 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance. |
| 07/08/2024 10:30:31 | Portal de compras | 1     | Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.                                                                                                                                                                         |
| 07/08/2024 10:31:44 | Portal de compras | 1     | Caro fornecedor F000148, favor realizar a estratificação de sua proposta para o lote 1. A data limite para o envio da proposta é 07/08/2024 12:31.                                                                          |
| 07/08/2024 10:32:05 | Titular da sessão | Todos | F000148, gentileza encaminhar a proposta ajusta de acordo com seu último lance.                                                                                                                                             |
| 07/08/2024 10:32:08 | F000148           | 1     | Bom dia! ok. Ja vou providenciar.                                                                                                                                                                                           |
| 07/08/2024 10:32:12 | F000125           | 1     | bom dia , haverá avaliação do requisitante ? lembrando q algumas escadas sao de aluminio e outras de fibras de vidro                                                                                                        |
| 07/08/2024 10:34:07 | Titular da sessão | Todos | F000125, a proposta será encaminhada também para o setor técnico demandante avaliar.                                                                                                                                        |
| 07/08/2024 10:54:36 | Portal de compras | 1     | A estratificação da proposta do fornecedor F000148 foi concluída.                                                                                                                                                           |
| 07/08/2024 10:55:04 | Titular da sessão | Todos | F000148, peço que aguarde enquanto verifico a proposta.                                                                                                                                                                     |
| 07/08/2024 11:41:46 | Titular da sessão | Todos | F000148, no item 04, provavelmente, ocorreu um erro material. Consta um modelo de escada de 16 degraus, quando deveria ser de 06 degraus. Desta maneira, peço que verifique e realize a alteração necessária.               |
| 07/08/2024 11:42:20 | Titular da sessão | Todos | Irei disponibilizar no sistema novamente para que possa enviar a proposta corrigida.                                                                                                                                        |
| 07/08/2024 11:42:31 | F000148           | 1     | Desculpe. Falha de digitação. Modelo correto TAF-6. Digitei errado TAF-16.                                                                                                                                                  |
| 07/08/2024 11:43:13 | Portal de compras | 1     | Caro fornecedor F000148, favor realizar a estratificação de sua proposta para o lote 1. A data limite para o envio da proposta é 07/08/2024 13:43.                                                                          |
| 07/08/2024 11:48:03 | Portal de compras | 1     | A estratificação da proposta do fornecedor F000148 foi concluída.                                                                                                                                                           |
| 07/08/2024 11:50:13 | Titular da sessão | Todos | F000148, agradeço pelo envio da proposta corrigida.                                                                                                                                                                         |
| 07/08/2024 11:52:38 | Titular da sessão | Todos | Informo que, após verificar a proposta, juntamente com o setor técnico demandante, concluímos que a proposta e os materiais ofertados atendem as especificações do Anexo I - Termo de Referência, do Edital.                |
| 07/08/2024 11:52:56 | Titular da sessão | Todos | Desta forma, iremos aceitar a proposta de F000148.                                                                                                                                                                          |
| 07/08/2024 11:53:09 | Portal de compras | 1     | A verificação da conformidade da proposta foi iniciada.                                                                                                                                                                     |
| 07/08/2024 11:53:24 | Portal de compras | 1     | A proposta do fornecedor 17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA para esse lote foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi R\$11.260,95.                                                         |
| 07/08/2024 11:54:47 | Portal de compras | 1     | O fornecedor 17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA é convidado a negociar sua proposta para o lote 1. A data limite para o envio da proposta é 07/08/2024 13:55.                                                 |
| 07/08/2024 11:55:52 | Titular da sessão | Todos | F000148, é possível uma redução no valor da proposta?                                                                                                                                                                       |
| 07/08/2024 11:58:08 | F000148           | 1     | Ja ofertamos nosso melhor preço na sessão de lances.                                                                                                                                                                        |

## Mensagens de chat

| Data/Hora           | Remetente         | Lote  | Mensagem                                                                                                                                                                                                          |
|---------------------|-------------------|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 07/08/2024 12:00:09 | Titular da sessão | Todos | F000148, entendo e agradeço pela atenção.                                                                                                                                                                         |
| 07/08/2024 12:00:49 | Portal de compras | 1     | A negociação do lote 1 com o fornecedor 17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA foi finalizada. A justificativa foi: "O licitante informou já ter ofertado o seu melhor preço na sessão de lances."      |
| 07/08/2024 12:01:06 | Portal de compras | 1     | A proposta do fornecedor 17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA para esse lote foi aceita. O valor total da proposta foi R\$11.260,95.                                                                  |
| 07/08/2024 12:01:45 | Titular da sessão | Todos | A partir de agora, iniciarei o prazo para manifestação de intenção de recurso da proposta. O prazo é de 10 minutos.                                                                                               |
| 07/08/2024 12:01:47 | Portal de compras | 1     | O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após aceitação da proposta em 07/08/2024 às 12:01.                                                                                |
| 07/08/2024 12:13:05 | Portal de compras | 1     | O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 07/08/2024 às 12:13. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.                                            |
| 07/08/2024 12:14:12 | Titular da sessão | Todos | Prezadas e prezados, para que todos possam realizar o horário de almoço, iremos suspender a sessão, somente por chat, e retornaremos hoje às 14:30hs, quando passaremos a análise da documentação de habilitação. |
| 07/08/2024 12:14:28 | Titular da sessão | Todos | Sessão suspensa. Bom almoço a todas e todos!                                                                                                                                                                      |
| 07/08/2024 12:14:36 | F000148           | 1     | Ja vai convocar o envio? Ou so as 14:30?                                                                                                                                                                          |
| 07/08/2024 12:16:04 | Titular da sessão | Todos | Irei solicitar o envio às 14:30.                                                                                                                                                                                  |
| 07/08/2024 14:30:38 | Titular da sessão | Todos | Boa tarde a todas e todos!                                                                                                                                                                                        |
| 07/08/2024 14:31:02 | Titular da sessão | Todos | Daremos, agora, continuidade à sessão, passando à fase de habilitação.                                                                                                                                            |
| 07/08/2024 14:31:25 | Portal de compras | 1     | Fornecedor 17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA favor acessar o lote 1 e enviar os documentos para habilitação. A data limite para o envio dos documentos é 07/08/2024 16:31.                         |
| 07/08/2024 14:31:56 | Titular da sessão | Todos | F000148, gentileza encaminhar a documentação de habilitação, conforme cláusula 8 do Edital.                                                                                                                       |
| 07/08/2024 14:33:34 | Portal de compras | 1     | Documentos de habilitação foram enviados pelo fornecedor 17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA.                                                                                                        |
| 07/08/2024 14:33:38 | Portal de compras | 1     | O prazo para envio dos documentos para habilitação no lote 1 foi finalizado pelo fornecedor 17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA.                                                                     |
| 07/08/2024 14:37:00 | Titular da sessão | Todos | F000148, peço que aguarde enquanto verifico a documentação, por gentileza.                                                                                                                                        |
| 07/08/2024 14:51:28 | Titular da sessão | Todos | Após a análise da documentação de habilitação apresentada pelo fornecedor F000148, verificamos que a mesma está de acordo com o disposto em Edital.                                                               |
| 07/08/2024 14:51:44 | Titular da sessão | Todos | Sendo assim, iremos proceder com a habilitação de F000148.                                                                                                                                                        |
| 07/08/2024 14:52:05 | Portal de compras | 1     | O fornecedor 17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA, cuja proposta foi aceita, foi Habilitado para esse lote.                                                                                           |
| 07/08/2024 14:52:58 | Titular da sessão | Todos | Neste momento, iniciarei o prazo para manifestação de intenção de recurso. O prazo será de 10 minutos.                                                                                                            |
| 07/08/2024 14:53:00 | Portal de compras | 1     | O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após habilitação em 07/08/2024 às 14:53.                                                                                          |

## Mensagens de chat

| Data/Hora              | Remetente         | Lote  | Mensagem                                                                                                                                                               |
|------------------------|-------------------|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 07/08/2024<br>15:05:02 | Portal de compras | 1     | O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 07/08/2024 às 15:05. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote. |
| 07/08/2024<br>15:05:25 | Titular da sessão | Todos | Sras. e srs., declaro encerrada a sessão.                                                                                                                              |
| 07/08/2024<br>15:06:07 | Titular da sessão | Todos | A partir deste momento, qualquer contato deverá ser feito por telefone ou e-mail.                                                                                      |
| 07/08/2024<br>15:06:20 | Titular da sessão | Todos | Agradecemos pela participação!                                                                                                                                         |

---

HELBERT BRUNO PAULINO LOURENCO

Presidente da comissão / Agente de licitação

---

BARBARA ARAUJO MEIRELES

Suplente da comissão de licitação

## Equipe de apoio

Renan de Oliveira Costa - Masp: 7.000.609-3 e Jéssica Gonçalves dos Reis - Masp: 7.000.469-2.